Закупочная комиссия № 1 по осуществлению закупки товаров, работ, услуг
для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 9
191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49, каб. 339
         «9» апреля 2014 года 10 30
(Место проведения процедуры согласования документации, вскрытия конвертов, рассмотрения и оценки заявок)

Председатель комиссии:

Березин Денис Сергеевич – заместитель генерального директора по экономической и коммерческой деятельности

Секретарь – Широкова Елена Олеговна - инженер

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Таранина Ирина Викторовна – начальник юридического отдела

Члены комиссии:

Николаев Владимир Васильевич – начальник отдела материально-технического снабжения

Казанцев Андрей Владимирович – главный бухгалтер
Кворум соблюден.

Приглашенные:

Представитель инициатора закупки  по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства - Государенков Олег Васильевич – начальник СЭ и О НПЭК
Представитель инициатора закупки  по предмету закупки:

поставка продуктов питания: мясо и мясо птицы замороженные, рыба замороженная, свежие овощи и свежие фрукты – Воронцова Лотта Владимировна - заместитель начальника отдела по финансовой деятельности ООП
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства.

Начальная (максимальная) цена – 3 645 600 (Три миллиона шестьсот сорок пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Обсуждение:

	Секретарь комиссии:
	Довела до членов Закупочной комиссии Заказчика ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» (далее по тексту «комиссия») следующую информацию:
документация на  закупку была размещена на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. 17.03.2014 года.
В соответствии с информационной картой (извещением) заявки на участие в открытом конкурсе принимались
по 09.04.2014 до 10 час. 30 мин. до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками.

К указанному сроку поступило 5 (пять) конвертов

с заявками от потенциальных участников закупки путем проведения открытого конкурса.
 На процедуре вскрытия конвертов изъявили желание присутствовать представители участников закупки:

 - менеджер ООО «Русский дом» Дергунова Ольга Геннадиевна;

 - генеральный директор Тимофеева Елизавета Владимировна и директор по развитию Коточигов Владимир Борисович ООО «Гранд-Строй»

	Председатель комиссии:
	Предложил подать, изменить и отозвать заявки.

Предложений не поступило.

Закрыл журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе  в 10 час. 44 мин.
Предложил членам комиссии и представителям участников закупки удостовериться в целостности поданных конвертов.

Предложил приступить к процедуре вскрытия конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе.

	Секретарь комиссии:
	Заявки поступили от (приложение № 1 к протоколу):
- ООО «СМФ Кавис» (почтовый адрес: 196158, Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, дом 42, литер А, помещение 10Н);
предлагаемая цена договора  – 2 688 000 (Два миллиона шестьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек;
согласно Описи представлены копии 4 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);
- ООО «Термо Гарант Сервис» (почтовый адрес: 196240, Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д. 76, корп. 4, литер Д);

предлагаемая цена договора  – 2 640 000 (Два миллиона шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 9 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Гранд-Строй» (почтовый адрес: 197002, Санкт-Петербург, Аптекарский проспект, дом 2 );

предлагаемая цена договора  – 3 098 760 (Три миллиона девяносто восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 7 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Центр Газификации» (почтовый адрес: 197002, Санкт-Петербург, Аптекарский проспект, дом 2);

предлагаемая цена договора  – 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 14 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);
- ООО «Русский дом» (почтовый адрес: 195009, Санкт-Петербург, Свердловская набережная, д. 4, лит. А );

предлагаемая цена договора  – 2 880 000 (Два миллиона восемьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 5 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту).

	Оглашена информация о наименовании организации, почтовом адресе, наличии сведений и документов, предусмотренных документацией о закупке.

	Председатель комиссии:
	Предложил высказать свое мнение о наличии или об отсутствии замечаний по процедуре вскрытия конвертов с заявками.

	Замечаний не поступило.

2.
Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе по предмету закупки: поставка продуктов питания по лотам:

Лот № 1 – поставка продуктов питания -  мясо и мясо птицы замороженные

Лот № 2 – поставка продуктов питания – рыба замороженная

Лот № 3 – поставка продуктов питания – свежие овощи
Лот № 4 – поставка продуктов питания – свежие фрукты
Начальная (максимальная) цена каждого лота – определяется по формуле:

Количество Товара × средняя цена за единицу измерения Товара (килограмм) по ценам реестра цен продовольственных товаров на март 2014 года
Обсуждение:

	Секретарь комиссии:
	Довела до членов Закупочной комиссии Заказчика ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» (далее по тексту «комиссия») следующую информацию:

документация на  закупку была размещена на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. 19.03.2014 года.
В соответствии с информационной картой (извещением) заявки на участие в открытом конкурсе принимались
по 09.04.2014 до 10 час. 30 мин. до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками.

К указанному сроку не поступило ни одной заявки, ни по одному лоту.

 На процедуре вскрытия конвертов не изъявили желание присутствовать представители участников закупки.

	Председатель комиссии:
	Предложил подвести итоги открытого конкурса.

РЕШИЛИ:
1.
По первому вопросу на повестке дня: вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства.
	Комиссия:

	Создать рабочую группу в составе:

Широкова Е.О. – инженер 1 категории ОМТС

Государенков О.В. – начальник СЭ и О НПЭК

Чернышева Л.В. – ведущий инженер СЭ и О НПЭК

для проверки  поступивших  заявок  на соответствие требованиям и условиям допуска к участию в открытом конкурсе, установленными в документации о закупке, и оценки заявок в соответствии с критериями оценки, установленными в документации о закупке.

	Широковой Е.О. оформить заключение рабочей группы и представить на следующее заседание комиссии в соответствии с информационной картой (извещением) – 10 час. 30 мин. 16.04.2014 года.

2.
По второму вопросу на повестке дня: вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе по предмету закупки: поставка продуктов питания по лотам:
Лот № 1 – поставка продуктов питания -  мясо и мясо птицы замороженные

Лот № 2 – поставка продуктов питания – рыба замороженная

Лот № 3 – поставка продуктов питания – свежие овощи
Лот № 4 – поставка продуктов питания – свежие фрукты
	Комиссия:

	Признать открытый конкурс на право заключения договора на поставку продуктов питания несостоявшимся, поскольку не поступило ни одной заявки, ни по одному лоту.

Голосовали: «За» единогласно.

Председатель комиссии:

                                                         Березин Д.С.
Секретарь комиссии:

                                                         Широкова Е.О.
Члены комиссии:

                                                         Таранина И.В.
                                                          Казанцев А.В.

                                                          Николаев В.В.
Приложение № 1

к Протоколу заседания комиссии
от 09.04.2014  № 9
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ВХОДЯЩИХ ЗАЯВОК ПО ПРЕДМЕТУ  ЗАКУПКИ –
ОКАЗАНИЕ  УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ ГАЗОВЫХ КОТЕЛЬНЫХ, ГАЗОВОГО ЛУЧИСТОГО ОТОПЛЕНИЯ, ГАЗОПРОВОДОВ И ГАЗОПОТРЕБЛЯЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ПРОИЗВОДСТВА
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный

номер
	Форма (конверт)
	Наименование
участника

	1
	04.04.2014
	12:12
	вх-01
	конверт

	ООО «СМФ Кавис»

	2
	07.04.2014
	11:52
	вх-02
	конверт

	ООО «Термо Гарант Сервис»

	3
	08.04.2014
	09:04
	вх-03
	конверт

	ООО «Гранд-Строй»

	4
	09.04.2014
	09:18
	вх-04
	конверт

	ООО «Центр газификации»

	5
	09.04.2014
	10:29
	вх-05
	конверт

	ООО «Русский Дом»

Ответственное лицо
Инженер 1 категории ________________    Широкова Е.О.
PAGE
4